nem commēdet, aliorū oratorum in republ.
gerenda rationes ut improbas reprehendit,
rerumq; insectationem bifariam diuidit. V-
num est, eos in paruis reb. & minuis esse oc-
cupatos: alterū, persuasille eos ciuitati, pō-
pularis status cōseruationem in iudicij esse
positam. Si uerò eius generis erāt, ut locuple-
tioribus insidiarentur, ac operam darent, ut
illorum opes publicarentur. Quibus omni-
bus accusatis, ut reipub. perniciosiss, sua con-
silia & acta in republ. commendat, & in qui-
bus & qualib; rebus uersetur, & à se cōsue-
fieri populū ut magnis de rebus audiat, o-
stendit. Per quod ostendit uult, se solū & po-
tissimum esse reipub. curatorem. Sic fortas-
sis ad Eubulū perstringendū respicit, seq;
cum illo comparat, suamq; republ. longo
interuallo præstare innuit: nec cum Eubulo
duntaxat, sed cum omnibus qui factionem
eius sequuntur. Deinde causam etiam subij-
cit, quamobrē illi suo, ipse nō eodem modo
repub. administrat. Quæ cōmendatio qua-
litatis fuerit, quæ in iusto spectatur. Quare
præ se fert indignationē & dolorē, quod per-
niciosa Ebuli sententia ualuerit, publica ter-
gnauo populo dilargiens, qui sic magis ad
locordiam inuitetur. Vnde etiam altera insti-
tuitur contentio ueteris reipubl. quam boni
uiri, cuiusmodi sit ipse, desiderent: & modō
receptæ, in quam assentatores in præsentia
urbem impulerint. Nō ab re autem plurima
de his uerba facit. Quia enim uidet republ.
licam innouari, rectē plurima de republ. disse-
rit, partim laudās, partim reprehendens, tan-
tū non Periclem imitans. Primū enim il-
le stipendiū ordinauit, populūq; militatū de-
dit, id quod & ipse dare uult, & prouocat ut
ea agant quæ debeant. Duæ igitur sunt in di-
greesione maximæ cōparationes: prior, suæ
& aduersariorū administrationis: posterior,
totius præsentis reipub. cum uetere. Hanc
uerò bifariam diuidit, tum in nunc receptos
ducum honores, tum in eos qui quondā eis-
dem haberi soferent. Quin alteram resp. for-
mam uniuersam, & ipsam trifariam diuisit:
in ciuū cōmunitatē, in res urbanas, in pri-
uatam uitam magistratū. Totam igitur, ut
diximus, maiorum republ. in contentio-
nem adducit, ac primam partem eodem mo-
do tractat, quo in oratione contra Aristocra-
tem. Hæc uerò pars annexa est disputationi
de oratoribus. Ostendit enim quā illi mo-
deratē duces sui temporis honorarint, & ho-
rum temporum magistratus eosdem hono-
rent, qui

rent, qui, quod ipsi ciues non militent, nul-
lum terminum modum uel seruent, sed sem-
per adijciant aliquid. At si populus ipse mi-
laret, haud utiq; tantis præmijs & admira-
tione duces affecturum. Post hac ad alterā
eiusdem partem accedit, cōparans præsen-
tem uniuersam cum uetere uniuersa. Diui-
dit autem rempub. in tria, ut in Olynthiaca
tertia est factum: in rationem Græcorum,
quo pacto maiores eis præfuerint, quo pa-
cto præsentis præsent: in urbanam admini-
strationem, quo pacto illi ædificijs, templo-
rumq; substruccionib. eam exornarint, hi
fonticulos & nugas struant: in tertium, quod
uitæ magistratū continet inquisitionem,
quā illi in priuata uita moderati & ciui-
les: in ædibus, quæ plebeiōrū domibus si-
milis essent, habitarent: q; hi magnificas, &
nonnullas quæ publica ædificia superent,
extruat, causamq; subijcit, quod illi ærario
parferint: hi republ. depeculētur, per quæ
sibi laudem cōparat: ut qui melius q; illi, rei
publicæ præsit, & semper publicum bonū,
non priuata emolumenta spectet. Deinde
his omisiss, enumerationē instituit, à glo-
rioso, decorum esse Atheniensibus, ut im-
perent: à turpi, turpe esse Atheniensibus, si
amicos & socios destituāt: à necessario, nō
fieri posse, cum Græcis præfuerint, ut eum
ordinem deserant: à cōtrario, nos in causa,
inquit, sumus, ut uel probi uel improbi sint
magistratus, cum eos ad assentandū assuefa-
ciamus. Vt uerò breuiter dicam, tripartita
est hæc de ordinanda republica oratio. Pri-